PAGINA 2
FOLH A DE C A MPO L A RGO g DE FEVEREIRO DE 197:

9 DE FEVEREIRO DE 1975 A DE CAMPO LARGO 3

S O O P
ANgarripo Largo

P.LP. Porcelana industrial A FOLHA NOS ES
AN5iCAMPEPAGINA

DECRETO N.* 6/15 NOME I A :
O Corintians levantou a TaÇa "São Paulo", ao derrotar.o

E.C. 21 DE
LAURO PEROSSOLO Säo Paulo F.C., após empate de 2 gols no tempo regulamentar

Data: 31 de janeiro de 1975. DR. NEWTON CHEROBIN, para exercer o cargo de Chefe
- ABRIL TEM NOVO TéCNICO Detalhey Trieste 2 x Pilarzinho 1. Local: Bortolo Gava. Juiz: e sem alteração na prorrogação de 30 minutos e finalmente 4x3

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Serviço Rodoviário Municipal, nos termos da Lei n? 170, Em reunião realizada dia
Paulo Chðka (bom). Auxiliares: Nestor Alves e João Gazelenski na cobrança de penalidades máximas.

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas de 27 de dezembro de 1969 MATERIAL ELÊTRICO Abril, por unanimidade
deno

d

29-01-75, a diretoria do 21 de 19 tempo: Trieste 2x0, Final: Trieste 2x1. Gols: Genival 2 e Ize

por lei,
Edificio da Prefeltura Munlcipal de Campo Largo em des artista João Str So

rios os diretores, acertou com o TILIESTE: João Carlos (Nivaldo), Leonidas, Mauro, Alceu, Bitru
Detalhes: Jogo: Corintians 4 x São Paulo 3 (nas penalidades).

EXONER A : 3 de fevereiro de 1975. CAMPO LARGO (PR) 9 oparo ho para que o mesplo seja 0. ka, Ademir, Marcelo, Tiäo, Valdo, Genival, Gauchinho. PILAR
Juiz: Romualdo Arpi Filho. Renda: Cr$ 2tÞL641.00. AIotivo: Taça

a pedido, MÁRIO JOS2 KtiSTER, ocupante do cargo em Carlos J. Zanlorenzi E . Telegr EXPE novo t nico da equipe de 1taqui ZINHOL Coelho, Sérgio. Paraguaio, Osny, Edson, Carlos, Osval
"São Paulo". Data: 02-02-75 - domingo. 19 tempo: São Paulo 2x0.

comissão de Diretor do Departamento de Obras, Viação Prefeito Municipal FONES 8-5817 e 5215
Realmente foi uma ótima conquista da equipe eagula daliga do, Paulo, Ir.&, Carlinhos, Almir.

Gols: Liminha e Zé Carlos. Final: Säo Paulo 2 x Corintians 2,

e Serviços Urbanos desta Prefeitura, a partir desta data. Adria Constantina Stoco Mores
Campolarguense, e com Stroparo no comando técnico, o 21 de

Nas penalidades máximas - Corintians 4x3. Gols. Vaguinho e

Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo em Secretário da Prefeitura
Abril deu o primeiro passo para uma lioa,campanha no campeo- IGUAÇU A UM PASSO DO BI

Zezé para o Corintians. Equipes: SÃO PAULO: Valdir, Nelson,

31 de janeiro de 1975.
nato campolarguense de 19'15.

Paranho, Arlindo e Gilberto; Chicão e Pedro Rocha; Terto, Mu

Carlos J. Zanlorenzi O técnico João Stroparo, coluunica a todos os atletas regis-
Suplantando ao Caxias pelo placar de 4x2, o Iguaçu está a

rici, Liminha (Admir) e Zé Carlos, CORINTIANS: Sérgio, Zé Ma

Prefeito Municipal trados e também aqueles que desejarem neste ano jogar pelo 21
mm passo do bi da Taça "Cidade de Curitiba".

ria, Ademir, Laércio e Vladimir; Tiao e Adãozinho (Pita); Va

Adria Constantina Stoco Mores de Abril, que os treinos serão realizados as quartgs-feiras com Detalhes: Jogo: Iguaçu 4 x Caxias 2. Local: Campo do Caxias. guinho (Zezé). Lance, Arlindo (Zé Roberto) e Daercio.

Secretário da Prefeltura inicio às 19 horas e aos sábados às 15 horas. Juiz: Valdir Festugato (bom). Auxiliares: Luiz C. de Abreu e Ari

0 0 0

Woleik (bons). 19 tempo: 1x1. Gols: Padreco e Marcos, Final:

DECRETO NP 7/75
ATENÇAO: 11 FUTSAL ESTÁ PROXIMO Igua¢u 4x2. Gols: Padreco, Jamanta (contra) e Nene para o Iguaçu;

Data: 31 de janeiro de 1975.

e Marcos para o Caxias. Equipes: IGUAÇU: Drizou, André, Ne Ÿf60cupa-se coin seus fillios?
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado

CT Já é hora de preparação para as equipes que desejarem parti- ri, Vitar, Adilson, Geremias, Algacir, Irineu, Borracha (Padre-

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
cipar do "Super-Integraçäo de Futebol de Salão". co), Nere e Koriaki. CAXIAS: Bodinho, Diunha, Jamanta, De-

por lei e tendo em vista o vencido no processo protocolado
data prevista para o início é 23 de fevereiro próximo, metrio, Neto, Sergio, Edu, Teco, Marcos, Zizinho, Celso, Como poderi ensinar a Biblia e seus princípios aos seus

sob n.° 066/75, 08 de janetro de 1975,
s que o certame será de caráter interno, e as ínseritöes es-

filhos

RESOLVE :
cC te er-se-ão até o dia 16 próximo. Näo é fácil ensinar-lhes a ser bondosos, amorosos, e obe-

classificar o funcionário JOAO DEZOTTI, ocupante do cargo Cada equipe poderá inscrever um minimo de 6 e um máxi- IMPRESSõES DE VIAGEM dientes.

de Operador de Máquinas do Quadro de Pessoal Perma- mo de 8 atletas, com taxa de inscriçäs equivalente a Cr* 80,00 Pe. OTAVIANO MARCHi, S.I.
Mas, os pais podem ter agora ajuda em fazer isso, usando

nente desta Prefeitura, no padräo "M", a contar de 20 de por time- a Bíblia Sagrada como fonte de ensinamento. Estude a Bíblia

setembro de 1974, revogadas as dispostgöes em contrárlo Desta feita teremos 3 divisões, sendo especialmente convi. - IX _

junto com sua família com as Testemunhas de Jeová, gratui-

Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo em dadós os jovens de 13 à 90 anos de idade, como jã escrevi, entrei de trem na Polônia, depois de tamente.

31 de janeiro de 19'15.

Carlos J. Zaulorenzi
Ainda mais, fazemos um apelo aos veteranos de nossas ca-

deixar Chestochowa e Bohuwin, cidades tchecas, distarites da Reuniões: Sábado: 19,00 horas. Domingo: 16,00 boras,

Prefeito Municipal
pelas, para que preparem os seus times, pois possívelmente te-

fror t ir apolonesa 23 e km. reaspectivament5e.pmc1i

a

sque Rua Rui Barbosa, ne 248 - Campo Largo.

Adria Constantina 5toco Mores
remos uma divîsao espeela1 sgmente para eles. Maiores deta giões naturais da Polônia: Silésia. Esta se localiza na parte

Secretário da Prefeitura
lhes seräo obtidos após a reumao da próxima segunda-feira' centro-meridional do país. Situa-se ali a Alta Silésia, gigantes-

coo
IMPORTANTE: Após o término deste certame interno, a di ca zona industrial e uma das mais ricas zonas económicas da

DECRETO N.* 8/75
retoria promete um torneio para todo o municíPio, em que ? Europa. ELtTRICA ARGOS LTDA

Data: 3 de levereiro de 1975.
derão participar quaisquer atletas, registrados ou não. A principal riqueza natural dessa terra é o tarväo fóssil, OFERTA ESPECIAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado
tuja extraqño nas minas de Katowice e Rybnyt atinge 130

do rank, usando das atribuições que lhe são conferidas
MANDANDO BRASA mil es nde taoneladas aãnuais. A Polônia ocupa o 59 lugar do CINESCóPIOS CINTA A599 1 1W C

por
NOME I A

Sem se deixar abater pelo resultado .negativo de 4 tentos Na Alta Silésia desenvolveu-se enormemente a siderurgia: S/CINTA A59- 17W - Cr$ 300,00

NEWTON CHEROBIN, para em comissão, exercer o cargo
contra 3, diante da Borracharia Bassani, há uma semana, o E.C. em 19 indústrias locais são fundidas 6 milhões de toneladas CONJ. COMPONENTES M-110 IBRAPE - Cr$ 110,00

de Diretor do Departamento de Obras, Viação e Serviços
Manda Brasa fará na manhä de hoje o "cotejo revanche" no cam- de aço e produzidos 4 milhöes de toneladas de laminados. Em M-150 - Cr* 210,00

Urbanos desta Prefeltura, símbolo-C-O, a partir do cor-
c- po do Gadens. Desta feita a equipe estará completa, e sem os Gliwite e suas adjacências reina a indústria.química; em Biels- M-320 - Cr* 290,00

rente mês.
desfalques do último domingo espera chegar à vitória. ko Biala, a têxtil; em Czestochoka, a metalúrgica e a energética.

1B 3 - Cr* 9,00 6DQ6 - Cr‡ 13,00

Edifíclo da Prefelt.ura Municipal de Campo Largo em
Por outro lado no dia 16 deste mês, o "caçula" estará pro. Globalmente, a Alta Silésia produz 25% do total indus-

6AU4 - Cr$ 9,00 6FM7 - Cr‡ 26,00

3 de fevereiro de.1105.
-o L ) movendo um festival esportivo no mesmo estádio, para o qua; trial da Polónia. 6BQ5 - Cr$ 7,00 6GKE - Cr‡ 8,00

Carlos J, Zanlorenzi
estão convidados todos os desportistas rendinenses e das adja- Bravos e laboriosos, os habitantes da região sabem tam- 6BLT - Cr$ 28,00 6US -- Cr$ 8,00

Prefeito Municipal
cências, bém assegurar para si o conforto humano, a assistência social

6CS7 - CTS 23,50 17Jz8 - Cr* 29,00

Adria Constantina Stoco Mores Eo ,,,

eo later. Os bairros antigos foram demolidos para ali se
6DET - Cr$ 22,00 25DQ6 - Cr$ 14,50

Secretário da Prefeitura g)
* TORNEIO REi.AMPAgg , construirem navas_e modernas vivendascestádios e ginásics 38GYT - Crg-40,00

og 0

de esportes. Não faltou, porém, os cuidados por zonas verdes, MATERIAL ELETRONICO PARA TBCNIGOS EN GERAL

DECRETO N. 9/15
Apesar do improviso que geroty certa falta de organização, ornamento paisagístico e turístico de suma importância em

Rua Dez. Westphalen, 434 - Fone: 22-6411

Data: 3 de fevereiro de 1975.
que deu margens a reclamações por parte dos participantes, che. centros täo industriais. - . 4, Caixa restal, 1849 - Ot1RITIBA - PARANA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado
ga ho ao término o "Torneio Relampago" iniciado no domingo

100.0
tanda AICre lés é Kat e, cidnadSe dep

eses

do Parank usando das atribuiçöes que lhe são conferidas 0 0 i passa Resultados até aqui:
devem ter emigrado de 14 Tenho certeza de que uma boa

por lei,
Dia 25.01

- 1. Rodada parte de residentes hoje em Araucária e Campo Largo, con

RESOLVE :
.c O-- c Sereia 6 x Disneylandia4; Rondinha 2 x Ferrarla (2) 4; Ron-

dispensar MARIO JOSS Kt¾STER, das funções que vinha
dinha (1) 4 x Ferraria (1) 5; Incepa 1 x Rebaucas 1.

firmarão e afir agao.
eidade moderna, sorridente, ativa, Ÿ I Otto & F i lhosLtd a .

exercendo na Comissão Municipal de Avaliaçães, para que E
-

i- - - 2-· Rodada progressista. Vi nela, praças e jardins tão lindos, cuidados e

fora designado pelo Decreto n.© 3/74, de 25-01-14, designando Fazendinha 8 x Disneylandia 0; Rondinha (2) 9 x Reboucas 2; floridos, como em parte alguma. Vi também um estádio enor Materiais para construção tudo em 24 paga-

NEWTON CHEROBIN, para substitui-lo naquelas funções.
- Rondinha (1) 5 x Mixtão 3; Sirius 5 x Ferraria (1) 3; A. Cunico me e arquitetônico que eu não esperava encontrar. Admirei nt / entrada

Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo em 1 x Sereia 5; Incepa 5 x Ferraria (2) 0- um monumento esquisito, que me explicaram representar as

3 de fevereiro de 1975.
Carlos J. Zanlorenzi

Dia 29-01 ..-
3.a Rodada três insurreições do povo da Silésia contra as tentativas de Visite-nos à Rua XV de Novembro, 2891 ou pelo

Prefeito Munic al

Rondinha (2) 4 x Incepa 3; Fazendinha 6 x Incepa 2; Sirius anexá-la à Alemanha fone: 8-5231.

Adria Constantina St o Mores
4 x Mixtão 2; A. Cunico 6 k Disneylandia 3. Em Katowice, como também em Ckarzów, foi feito o

"Parque da Cultura e do Repouso", o maior da Europa . ENTREGAMOS A DOMICILIO
Secretário da Prefeitura CAMPEONATO DE 75 PROMETg Plantaram-se mais de 2 milhöes de árvores entremeadas de

o @ o
58 km de asfalto. Nesse parque bí de tudo: campismo em (26/1 - 2 - 9 - 16/2)

DECRETO N.* 10/75 O campeonato campolarguense de futebol do ano de 1975, quantidade, pavilhöes para concertos, palcos, teatros, cinco

Data: 3 de fevereiro de 1975.
Þromete ser dos melhores, pois 7 elubes já confirmaram suas pisciilas, centro de esportes náuticos, ilha artificial, Lunapark,

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado presenças no certame de 75, na reunião realizada na terga-feira funivia com 700 assentos duplos num pereurso de 5,5 km,

do Parank, usando das atribuições que lhe são conferidas dia 04-Oi75. Eis as equipes que já confirmaram sua presença jardim zoo16gico com área de 48 ha. O planetário que nele

por leiE
SOLVE :

Internacional - Fanitico - 21 de Abril -- Ipiranga - Fer En6tr

o a Vo va
ira

'
i o , o cias ou Estados,

dispensar o Dr. MARIO JOS$ KtlBTER, das funções de
r

ueirla
Cl Ms

b a eq ip
dd

al ha i o,
a de Katowice é a mais populosa: 400 habitantes por km2.

Engenheiro Chefe do Conselho Rodoviário Municipal, o qual a confirmação do contenda Independente, Pindorama e Renas
Todas as otstras têm apenas 100 a 150 habitantes por km2; e

fora designado pelo Decreto n. 26/94, de 02-04-¾.
algumas não chegam a isso' EM i L I O ROM A N i & CIA, SJA

Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo em
A maior densidade de população em Katowice e na Alta

3 de fevereiro de 1975. AMISTOsos 00 E.C. DE ABRIL EM ITAGÙ1 Silésia em geral deve-se à maior fertilidade do solo e as fa- PARANA, terra do melhor
Carles J. Zanlorenzl

bulosas possibilidades mdustriais dessa regiño, possuidora de

Adria n o Mores
Dia 18.0245: E.C.21 de Abril x Internacional. Dia 22-02-75

dië¶rsas ba a

s 1 to industrial, a Polðnia mantém CAFt do Braad

Secret4tio da Prefeitura
ite em It qui:h21 e AbrìI x Ferrarla. Preliminar is 19 horas. também a produção agrícola, anterior ao advento da indús- g gi g gy

ogo
tria pesada: 5 milhões de toneladas de trigo, 9 de centeio, 15 gg §§

Data: 3 de
fDer reCiro dE OS.

N.* 11/95 DESAIXO DE CHUVA, VITóRIA DO TRIE$TB de betdee

po e o a M
eb

0 melhor café
O PREE'EITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado Mesmo coni Ães chevas que.cafram na CaÞital do Estad

tivas agricolas e 8.500 fazendas do governo, mais de 60% do

rP aná, usando das atribuleðes qye lhe são conferidas equipe do Trieste venceu espetacularmente no Operário Pilar i kolo da pe ence à p pnedade particul, do Parana
larzinho pelo marcador de 2 gols a 1.

00MíR010 E TRANSPORTE RR A G A & 01A LTD A:, TibúsTRIA CERAMICA

ITAQUI LTDA. .. WOVEIS E UT1ÚgúAun -' * PARARA S/A,
Grupos Estofados - F6rmicas -«Çozinhas - Dormillórios - Colchões

ATACADISTA: Porcelanas Lougas, e Vidros
de Möla e Espuma --- Rádiosy Televisò: -- Efeicletas, etc. *

AZULE.TOS CONFECCIONADOS

OR P odF

5

e prios PRODTJTOS dE 19 QUALIDADE COM Q DE,SABRICA' SOBOsMAISEXIGENTIIÈE

	IMG_5058-2

		2025-03-26T18:49:24-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.